## Li. primus

meipm rediens cum gemitu multo hoc intra me dicebā. Ehe vhe ābulanti post concupiscentias cordis sui. Ehe oibus operantibus iniquitatem: quia si cognouissent eis futurā paratam penam; atq; strictā irati iudicis sententiā contra ipsos proferēdam et quomō decreuit hic incipere a sanctuario suo. v/ tiq; sibi melius a peccatis cauerent: quin poti⁹ oēm penam corporalē seu temporales sustinerent q̄ oculos huius iudicis offenderent. Heu dominator dñe q̄ terribilis est facies tua nimis: q̄ procellosa ⁊ acutissima verba tua. Totus tremo ad tātā indignationē. O visio horribilis ⁊ metuenda nimis et summa cū diligentia precauenda. Rogo ⁊ obnix te flagito rex oipotens per tuā immensam bonitatē tue re me queso ab hac visione horrēda. Fac michi hoc in tpe quicquid tibi placuerit. Impone leges adiūge tribulatōes: aduersitates multiplica: infirmitates cētuplica. Quicquid tibi placuerit libentissime ferā: hoc solum supplicans vt a facie furoris tue p/ cere michi digneris. Siquidē tant⁹ est michi timor dñi vt etiā cum solum leuis suspitio occurrit quid culpis meis erigētibus faciem tuā; paulisp aduertas a me: ⁊ q̄ te iudicē meum offenderim: vt omnino quiescere nō valeam: sed totus pre dolore et merore in memet ipso contabescam. Et quomodo possem sustinere illā terrificam faciem plenam ira et indignatione. Ehe miseris et obduratis peccatoribus. Ehe infernalibus et dānatis aiabus ac pueris spiritib⁹ qui hanc faciem furibundam in sua terribili dispōne absq; omni spe gratie visuri sunt auditurios illud abhorrendū tonitruum: ite maledi-

## Li. primus

eti in ignem eternum. **S** maledictū eternum o op-  
probrium sempiternū quod nūq̄ delebitur. Quis  
cogitare sufficiat diem istum tremendum Deniq̄  
tam intollerabilis est paterne faciei tue ad emen-  
dandum non ad perdendum filios tuos seueritas  
stipēda vt iferno similis esse videatur. Quis ergo  
tuam faciem terribilem omni spe priuatam videre  
poterit Suadeo proinde omnibus hominibus ma-  
xime peccatoribus ne se silentio tuo vsq̄quaq̄ cō-  
mittant. Taces enim et te videre pctā dissimulas.  
Cum vero arripuerit iudicium manus tua reddis  
vltionem hostibus tuis et his qui oderunt te retri-  
buis. Quomodo queso o piissima bonitas verum  
esse poterit te esse amabilem cum sis tam terribi-  
lis. Sapientia. Terribilis quidem sum peccato-  
ribus amabilis autem iustis ac me diligentibus.  
Ego deus qui non mutor: secundum tamen qualita-  
tem et diuersitatem me aspicientium dissimilis vi-  
deor. Electos meos in hoc mundo timorem pariter  
et amorem iugiter habere expedit: vt et timor sem-  
per animum sollicitās a noxiis retrahat excessibus  
et amor letificans erigat ad superna.

**D**e vicissitudine diuine visi onis siue melius visi-  
tationis: et qualiter aīa d; setunc tenere. Ca. viii.

**A**mantissimus domini habitabit in eo cō-  
fidenter: quasi in thalamo tota die com-  
morabitur: et inter humeros illius re-  
quiescet. hec et his similia que perfecto amori al-  
ludunt verba dum aure cordis percipio: vehemen-  
ter suspiro cum me tā longe a fructu desiderato hu-  
ius amoris esse cognosco. Nam subtractio contra

## Li. primus

votum diligētis quam sepius me expertum esse fa-  
teor precipuus michi videtur in amore labor et do-  
lor. Quantum enim quis delectatur dilecti  
et gaudet presentia tantum de eius absentia tri-  
statur et dolet. Et hec est ipsa insipida amoris re-  
gula nimium afflictiva quā in terreno amore decli-  
nare volui et tunc ipsam quoq; in amore diuino in-  
ueni. Hoc est ergo q̄ habeo aduersum te mater pul-  
chre dilectionis eterna sapientia impugnans tuum  
amorem quem nudius tertius tantum extulisti. Ai-  
cissitudo namq; predicta non solum in terreno amo-  
re: verum etiam in tuo videtur locum habere. Fre-  
quentissime enim dum mens amantis in thalamo  
cordis quietius te habere putat ⁊ federe sempiter-  
no brachiis amoris te sibi contraxisse inseparabili-  
ter estimat: subito qui putabaris adesse nescio quo  
aufugis: et qui estimabaris constrictus esse lōgius  
recedis et non compares: sed animam dolore plenā  
post te relinquis. Et dum cor amantis post te ardet  
anima te sitit et corpus infirmum languescit: te so-  
lum vnicum cordis gaudiū totis cupiēs visceribus  
dissimulas et quasi aspernando nullum das omni-  
no intelligibile responsū. Nunquid non impiū aut  
crudele est nimium cōdescendere nolle ei quaz ipse  
vulnerasti. Sapientia. Magnitudo et pulchri-  
tudo cuiuslibet creature poterit pro me responde-  
re. Discipulus. Nunquid sufficit hoc ante amoroſe  
Nacet tuam potentiam sapientiam ⁊ bonitatē inibi  
relucere indubitanter cognoscat et te per hoc qua-  
si per quoddā vestigium sūme pulchrum et bonum

## Li. primus

esse intelligat longe tamen adhuc distat a suo fine desiderato. Sapientia. Si hoc non sufficit saltem de sacra scriptura contenta sit; ubi me sufficienter qui diligens fuerit poterit iuenire. Quamlibet paginam pro littera amorosa tanquam in amoris solatium per me tibi transmissam suscipiat; quia quecumque scripta sunt ad consolationem ipsius scripta sunt ad subleuationem spei et instaurationem charitatis. Nonne hec tibi videntur argumenta dilectionis amanti sufficere debere. Discipulus. O totius magister amoris et dilectionis quare sic loqueris. Nunquid non es verus amator. Nunquid non et preceptor amoris. Et ut melius dicas certe amor ipse es. Ergitur vere et indubitanter nosti conditiones cordis amorosi; et ideo tam alieno modo loqui de amore te non conuenit. Quia scis o amator eterne quod amanti nihil paruum est quicquid hoc est quod suum amatum non est. Nichil enim amanti sufficit; nisi ipsum amatum cum presens fuerit. En factus es in corde meo quasi ignis estuans clausus usque in ossibus meis et deficio ferre non sustinens. O amantissimum amoris obiectum tu cordis mei tam potenter possides domicilium te in armariolo cordis mei tam delicate teneo repositum et me totum sic amor tuus sua constrinxit ut; ut etiam si lingue hominum et angelorum cunctorum te michi preconio singulari extollerent et multa de te narrarent seu scripta amorosa demonstrarent minime proficerent; quin potius amantis affectum interdum impedire possent implere aut